

● KUIDAS KORTERMAJAS JÄÄTMEID SORTIDA

Jäätmete liigiti kogumine on Eestis kohustuslik kõigile majapidamistele. Liigiti on oluline koguda pakendeid, klaasi, paberit ja pappi, biolagunevaid jäätmeid (nii aia- ja pargijäätmed kui köögijäätmed), ohtlikke jäätmeid, tekstiili, plaste, puitu, metalle, probleemtooteid ja suurjäätmeid.

NB!

Ära põleta jäätmeid! Nii lõkkes, kui majapidamises asuvas küttekoldes võib põletada ainult puhast paberit, pappi ning immutamata puitu.



Vajalikud konteinerid jäätmete liigiti kogumiseks:

- Biolagunevate jäätmete konteiner või kompostimise võimalus
- Paberi- ja papikonteiner
- Segaoalmejäätmete konteiner
- Pakendikonteiner (ei ole kohustuslik, kuid võimalik tellida pakendiorganisatsioonilt, kes sellist teenust pakub)

Avalikud pakendikonteinerid asuvad kõikjal üle Eesti. Jälgi konteineri peal olevat juhist, mida võib sinna panna. Täpsema asukoha kohta saad infot kohalikust omavalitsusest. Pakendikonteinerisse sobivad tühjad pakendid. Pakendeid võib loputada, kuid nende puhastamine harja ja nõudepesuvahendiga ei ole vajalik.

Infot kompostimise ja jäätmejaama/vastuvõtupunkti kohta leiad kohaliku omavalitsuse kodulehelt või vaata www.kompostiljon.ee www.kuhuviaa.ee

Rohkem infot jäätmete kohta leiad keskkonnaministeeriumi kodulehelt www.envir.ee/jaatmed või kohalikust omavalitsusest.

Pakendiorganisatsioonid on:

Tootjavastutusorganisatsioon OÜ www.tvoo.ee
Eesti Taaskasutusorganisatsioon MTÜ www.eto.ee
MTÜ Eesti Pakendiringlus www.pakendiringlus.ee



KESKKONNAMINISTEERIUM



BIOLAGUNEVAD

NÄITEKS: Puu- ja köögiviljad ning nende koored, pagaritooted (leib, sai), kohvi- ja teepaks koos filtriga, määrdunud papp ja paber, majapidamisepaber, salvärvid, lilled, lehed, väiksemad oksad jms.

* Vii biolagunevate jäätmete konteinerisse või komposti aias.



PAKENDID

NÄITEKS: Tühjad piima- ja mahlapakid, konservikarbid, kaaned ja korgid, kilekotid, šampoonipudelikud, hambapastatuubid, õli-, ketšupipudelikud, pandimärgita pudelikud, pudrukabid, kodukeemia pudelikud ja värvipurgid.

* Vii pakendikonteinerisse.



PANDIPAKENDID

Pandimärgiga klaas- ja plastpudelikud ning plekkpurgid.

* Vii müügikohtade juures asuvasse tagastuspunkti (taaraautomaadid).



VANAPABER

NÄITEKS: Ajalehed, ajakirjad, reklaamtrükised, joonistuspaper, raamatud, puhas paber ja papp jms.

* Vii vanapaberi konteinerisse või jäätmejaama.



PRÜGI

Kõik muud jäätmed, mida liigiti ei koguta. NÄITEKS: Katkised riided ja jalanõud, toidujäätmetena tekkivad kondid, toidulisandid, kosmeetika, mähkmed, kassiliiv, CD-plaadid, pastapliatsid, hõõgniidiga lambipirnid, tuhk jms.

* Vii segaoalmejäätmete konteinerisse.



PLAST

NÄITEKS: Plastkell, plastmänguasjad, ämbrid, -kausid jms.

* Vii jäätmejaama.

MÖÖBEL/SUURJÄÄTMED

NÄITEKS: Diivan, madrats, vaip, voodi, kapp, kraanikauss, vann, WC-pott, aiamööbel, jalgratas, lapsevanker jms.

* Anna sõbrale või naabrile, kel vaja, või vii jäätmejaama.



REMONDIJÄÄTMED

NÄITEKS: Värvirullid, maalriteipp, plaadid, tapeet jms.

* Väikeses koguses pane segaoalmejäätmete konteinerisse. Suures koguses vii jäätmejaama või telli ehitusjäätmete konteiner.



RIIDED JA JALANÕUD

NÄITEKS: Puhtad ja terved riided ja jalanõud, voodiriided, kardinad, käterätid jms.

* Anna sõbrale või naabrile, kel vaja, või vii taaskasutuskeskusesse, jäätmejaama või riidekonteinerisse.

● OHTLIKUD JÄÄTMED

● PROBLEEMTOOTED

Ohtlikud jäätmed ja probleemtooted tuleb kindlasti koguda eraldi ning neid ei tohi visata muu prügi hulka. Vii need asjakohasesse vastuvõtupunkti või jäätmejaama.

Probleemtooted kuuluvad tootjavastutuse alla, mis tähendab, et toote hinna sisse on arvestatud käitluskulud ning tarbijal on õigus vanad tooted tasuta tagasi anda.

NB!

Ära põleta jäätmeid!
Nii lõkkes, kui majapidamises asuvas küttekoldes võib põletada ainult puhast paberit, pappi ning immutamata puitu.



Täpsemat infot jäätmejaama/vastuvõtupunkti kohta leiad kohalikust omavalitsusest või vaata www.kuhuviaa.ee

Ohtlike jäätmete kogumist korraldavad oma haldusterritooriumil kohalikud omavalitsused.



KESKKONNAMINISTEERIUM



RAVIMID

NÄITEKS: Valuvaigistid, retseptiravimid jms.
** Vii apteeki või jäätmejaama.*



KRAADIKLAAS

Elavhõbedat sisaldav kraadiklaas.
** Vii jäätmejaama. Purunemise korral kogu elavhõbe purki ja vii samuti jäätmejaama.*



KEMIKAALID

NÄITEKS: Vanaõlid, värvid, lakid, liimid, pestitsiidid, mürgid (rotimürk), küünelakieemaldi, torupuhastusvahend ja muud ohtlikud või tundmatud kemikaalid.
** Vii jäätmejaama.*



ETERNIIT

Eterniit ja muud asbesti sisaldavad materjalid.
** Vii jäätmejaama.*



EHITUSJÄÄTMED

NÄITEKS: Aknad, ukсед, kipsplaadid, lehtklaas, tellised, ehitusvill, torud, lakitud ja värvitud puit.
** Tellid ehitusjäätmete konteineri või vii jäätmejaama.*



REHVID

NÄITEKS: Auto-, traktori-, mootorratta- ja haagise- vms rehvid.
** Vii jäätmejaama. Need võetakse vastu tasuta.*



PATAREID JA AKUD

NÄITEKS: Väikesed patareid, laetavad patareid, mootorsõidukite akud, mobiiltelefonide akud, MP3 akud jms.
** Vii poodi, kus sellist liiki patareid ja akusid müüakse, või jäätmejaama. Võetakse vastu tasuta.*



LAMBIPIRNIID

Säästupirn ja ledlamp on ohtlikud jäätmed, vii need jäätmejaama. Hõõgniidiga ja halogeenlampipirn pane prügi hulka.



ELEKTROONIKA

NÄITEKS: Külmik, pliit, pesumasin, raadio, föön, lokitangid, kõrvaklapid, arvuti, printer, mobiiltelefon, mp3 mängija, patareidega mänguasjad jms.
** Vii jäätmejaama või tagasta vana seade müügikohta uue ostmisel. Võetakse vastu tasuta.*